МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

07 марта 2025г № 21-од
с. Ахмат-Юрт

Об участии в проведении Всероссийских
проверочных работ в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (далее- Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года №1008 «Об
утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,
по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в
2024/2025 учебном году», письмом Рособрнадзора от 16 января 2025 года № 04-9 «О
проведении ВПР в 2024/2025 учебном году» и приказом Министерства образования и
науки Чеченской Республики от 12.02.2025 №124-п « О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской
Республики в форме всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2025 году», в целях
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
Чеченской Республики в форме всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2025 году,
приказа МУ «Отдела образования Курчалоевского муниципального района» №36-од от
07.03.2025 года «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году», в целях
мониторинга качества подготовки обучающихся в части оценки достижения планируемых
предметных и метапредметных результатов

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее –
ВПР) в соответствии с план-графиком (Приложение №1)

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной
организации Дугаеву З.Г.  – заместителя директора по МР.
        3. Назначить ответственным лицом за исполнение технического регламента,
распечатку необходимых бланков, материалов, заполнение таблицы для внесения
результатов Тимханова Д.С.
        4. Ответственному организатору проведения ВПР Дугаевой З.Г. – заместителю
директора по МР:
- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в
ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение
логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение
опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.;
- провести анализ результатов ВПР и рассмотреть, на заседаниях школьных
методических объединений в срок до 10 августа 2025 года;
- сформировать аналитические справки по результатам проведения ВПР по каждому
предмету в каждой параллели в срок до 10 августа 2025 года;
- провести в срок до 28 марта 2025 года информационно- разъяснительную работу с
родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам проведения
ВПР;
- обеспечить допуск общественных наблюдателей в соответствии с приложением №2

5. Назначить организаторами в аудиториях:
- в 4 классах : Межидова Т.А. - учитель начальных классов,
                        Усманова М.А.- учитель начальных классов,
                        Абумуслимова Я.А.- учитель начальных классов,
                        Мачаева Л.И.- учитель начальных классов;

- в 5 классах:  Хамзаев М.С-Э. - учитель истории,
                        Зингиева Х.И. – учитель чеченского языка и литературы,
                        Юсупова М.А.. – учитель технологии,
                        Эдилова М.М. – учитель музыки;

- в 6 классах: Сайдаев Д.В.- учитель физической культуры,
                        Закриева М.С. – учитель биологии,
                        Гакаева Ф.Л.- учитель изобразительного искусства,
                        Алханова Р.Р. – учитель чеченского языка и литературы,

- в 7 классах: Кехурсаева С.В. – учитель русского языка и литературы,
                       Асуханова М.А.- учитель чеченского языка и литературы,
                       Хамзаев М.С-Э.- учитель истории,
                       Джмалуев Л.А. – учитель чеченского языка и литературы;

- в 8 классах:Дедиева М.М.– учитель русского языка и литературы,
                       Исрапиева Р.М.– учитель русского языка и литературы,
                       Закриева М.С.- учитель биологии,
                       Дугаева З.Г. –учитель географии.

- в 11 классе:
Эдилова М.М., учитель музыки.

6. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

Для 4-х классов:
4 А-  каб. №304,
4 Б-  каб. №303,
4 В-  каб. №205,
4 Г -  каб №103;

Для 5-8-х классов:

 – 5А кл – каб №101, 5Б кл – каб №104, 5В кл – каб №102;
 – 6А кл – каб №103, 6Б кл – каб №218, 6В кл – каб №105, 6Г кл – каб №101;
 –7А кл – каб №104, 7Б кл – каб №216, 7В кл – каб №215, 7Г кл – каб №221;
– 8А кл – каб №103, 8Б кл – каб № 102, 8В кл – каб № 217, 8Г кл– каб №219.

        Для 10 А класса:

 – 10А кл – каб №219.

         7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от Тимханова Д.С., ответственного лица за исполнение технического

регламента, материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

Дугаевой З.Г., координатору ВПР.

         8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в
коридорах, во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников:

 1 этаж –  Абдулкаримов У.Х.
 2 этаж –  Дагаев М-Э.Д.

14. Назначить экспертов:
5 класс:
- по истории: Абдулкаримов У.Х, Хамзаев М.С-Э.;

          - по биологии: Закриева М.С., Эниев И.М.;
          - по математике: Алиева Р.С., Асуханова М.А.;
          - по русскому языку: Алханова Х.С-Х.,Дедиева М.М.

         6 класс
          - по предмету случайного выбора: Дугаева З.Г,Болатмурзаева Т.А.;
          - по предмету случайного выбора: Абдулкаримов У.Х,, Хамзаев М.С-Э.;
          - по русскому языку: Исрапиева Р.М,Дедиева М.М.
          - по математике: Алиева Р.С., Асуханова М.А.

         7 класс
          - по английскому языку: Дагаев М-Э. Д., Дагаева Ж.Д.;
          - по русскому языку: Исрапиева Р.М.; Кехурсаева С.В;

- по математике: Асуханова М.А., Алханова Т.А.

          - по предмету случайного выбора: Абдулкаримов У.Х, Хамзаев М.С-Э.
- по предмету случайного выбора: Дугаева З.Г., Тимханов Д.С.

          8 класс
          - по предмету случайного выбора: Алиева Р.С., Эниев И.М.
          - по предмету случайного выбора: Абдулкаримов У.Х, Хамзаев М.С-Э.;
          - по русскому языку: Кехурсаева С.В., Алханова Х.С-Х.;
          - по математике: Асуханова М.А., Алханова Т. А.
          10 класс
          - по предмету случайного выбора: Алиева Р.С., Эниев И.М.
          - по предмету случайного выбора: Абдулкаримов У.Х, Хамзаев М.С-Э.;
          - по русскому языку: Кехурсаева С.В., Алханова Р.С.;
          - по математике: Батаева А.Х., Алханова Т. А.

         15. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить
режим информационной безопасности на всех этапах.

         16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      З.С. Садулаева
С приказом ознакомлены

                             и согласны:

                                                                      1.                               Дугаева З.Г.
                                                                      2.                               Тимханов Д.С.

                                                                                3.                              Сайдаев Д.В.
                                                                      4.                               Абдулкаримов У.Х.

                                                                                5.                               Алханова Т.А.
                                                                                6.                               Закриева М.С.
                                                                                7.                               Алханова Х.С-Х.

                                                                       8.                               Дагаева Ж.Д.
                                                                       9.                               Дедиева М.М.

                                                                               10.                              Исрапиева Р.М.
                                                                               11.                               Дагаев М-Э.Д.
                                                                               12.                               Хамзаев М.С-Э.
                                                                               13.                               Асуханова М.А
                                                                               14                                 Кехурсаева С.В.

15.                              Юсупова М.А.
16.                              Болатмурзаева Т.А.
17.                               Эниев М.И.
18.                               Алиева Р.С.
19.                               Алханова Р.С.
20.                               Батаева А.Х.

Приложение №1
к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская

СШ №1 им. А-Х. Кадырова»
от 07.03.2025 № 21-од

График проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году.

Предмет/форма проведения Дата Продолжительность (мин) Общественный
наблюдатель

4 класс
Русский язык 14.05.2025 Один урок, не более чем 45

минут

Математика 15.05.2025 Один урок, не более чем 45
минут

Один из предметов: окружающий
мир, литературное чтение,

иностранный язык.

24.04.2025 Один урок, не более чем 45
минут

5 класс
Русский язык 14.05.2025 Один урок, не более чем 45

минут

Математика 15.05.2025 Два урока, не более чем 45
минут каждый

Один из предметов: история,
литература, иностранный язык.

21.04.2025 Один урок, не более чем 45
минут

Один из предметов: география,
биология.

22.04.2025 Два урока, не более чем 45
минут каждый

6 класс
Русский язык 06.05.2025 Один урок, не более чем 45

минут

Математика 13.05.2025 Два урока, не более чем 45
минут каждый

Один из предметов: история,
обществознание, литература,

иностранный язык.

17.04.2025 Один урок, не более чем 45
минут

Один из предметов: география,
биология.

18.04.2025 Два урока, не более чем 45
минут каждый

7 класс
Русский язык 06.05.2025 Один урок, не более чем 45

минут

Математика 13.05.2025 Два урока, не более чем 45
минут каждый

Один из предметов: история,
обществознание, литература,

иностранный язык.

17.04.2025 Один урок, не более чем 45
минут

Один из предметов: география,
биология, физика, информатика.

18.04.2025 Два урока, не более чем 45
минут каждый

8 класс
Русский язык 28.04.2025 Один урок, не более чем 45

минут

Математика 29.04.2025 Два урока, не более чем 45
минут каждый

Один из предметов: история,
обществознание, литература,

14.04.2025 Один урок, не более чем 45
минут

иностранный язык.
Один из предметов: география,

биология, химия, физика,
информатика.

15.04.2025 Два урока, не более чем 45
минут каждый

10 класс
Русский язык 28.04.2025 Два урока, не более чем 45

минут каждый

Математика 29.04.2025 Два урока, не более чем 45
минут каждый

Два из предметов: история,
обществознание, география, физика,

химия, литература, иностранный
язык.

14.04.2025 Два урока, не более чем 45
минут каждый

15.04.2025 Два урока, не более чем 45
минут каждый

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская

СШ №1 им. А-Х. Кадырова»
от 07.03.2025 № 21-од

№
п/п

Ф.И.О. общественного наблюдателя Место работы

1. Юсупова Мадина Шайх-Ахмедовна Отдел образования
2. Абдулаева Линда Нурмагомедовна Отдел образования
3. Вискеева Аминат Абдулмагыленовна Отдел образования
4. Садулаева Тамила Исаевна Отдел образования
5. Умархаджиева Марьям Отдел образования
6. Хуцураев Аслан Арбиевич Отдел образования
7. Исраилова Линда Вахитовна Отдел образования
8. Тайсумова Айна Алим-Хаджиевна Отдел образования
9. Магомадова Малика Баргишевна Отдел образования
10. Тайсумов Рустам Алсолтович Отдел образования
11. Джабраилова Разет Талаевна Отдел образования
12. Баскаев Асхаб Хамзатович Отдел образования
13. Эдилханова Хазман Джабраиловна Отдел образования

		2025-04-07T09:11:53+0300
	Садулаева Зарат Салмановна